RETIFICAÇÃO I DO EDITAL PROPPG 24/2020

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FITOTECNIA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido - UFERSA, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a seguinte

modificação do edital 24/2020 de seleção de mestrado e doutorado:

Onde se lê:

2. DAS INSCRIÇÕES

A inscrição para vagas do processo seletivo objeto deste Edital será feita, exclusivamente, via

internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, no período de

26/10/2020 a 20/11/2020. O link para inscrição estará disponível no site do PPGF:

https://ppgfito.ufersa.edu.br/.

Leia-se:

2. DAS INSCRIÇÕES

A inscrição para vagas do processo seletivo objeto deste Edital será feita, exclusivamente, via

internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, no período de

26/10/2020 a 24/11/2020. O link para inscrição estará disponível no site do PPGF:

https://ppgfito.ufersa.edu.br/.

Onde se lê:

6. Cronograma

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 19/10/2020

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 26/10/2020 a 20/11/2020

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS: 30/11/2020

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS: Até 03/12/2020

RESULTADO FINAL: Até 08/12/2020

CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE PELO (A)S APROVADO (A)S: Até 18/12/2019

Leia-se:

6. Cronograma

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 19/10/2020

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 26/10/2020 a 24/11/2020

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS: 30/11/2020

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS: Até 03/12/2020

RESULTADO FINAL: Até 08/12/2020

CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE PELO (A)S APROVADO (A)S: Até 18/12/2020

Mossoró-RN, 19 de novembro de 2020

Prof. Dr. Aurélio Paes Barros Júnior

Prof. Dr. Daniel Valadão Silva

Prof. Dr. Glauber Henrique de S. Nunes

Prof. Dr. Leilson Costa Grangeiro

 Andréia Mitsa Paiva Negreiros

Welder de Araújo Rangel Lopes

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Aurélio Paes Barros Júnior

Coordenador do PPGF/UFERSA

Profa. Dra. Débora Andréa E. Façanha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação/UFERSA